
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче 

движимого имущества государственной 

собственности города Москвы, 

являющегося транспортными 

средствами, в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 114, на основании распоряжений Правительства Москвы от 13 июля 

2021 г. № 491-РП «О передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования «городской округ город Нижний Новгород» движимого имущества» и от 

13 июля 2021 г. № 492-РП «О передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования «городской округ город Нижний Новгород» движимого 

имущества» 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение Правительству Москвы о передаче движимого 

имущества государственной собственности города Москвы, являющегося 

транспортными средствами, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода (перечень прилагается). 

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее решение в 

 27.10.2021  № 214 



 

2 

 

Правительство Москвы.  

3.Администрации города Нижнего Новгорода осуществить действия по приему 

в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода движимого имущества, 

указанного в приложении к настоящему решению. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 27.10.2021 № 214 

 
Перечень  

движимого имущества государственной собственности города Москвы,  

являющегося транспортными средствами, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода  

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 174431/001  

2   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 174468/002 

3   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 174551/006 

4   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1984,  

заводской номер 173622/011 

5   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1984,  

заводской номер 173623/012 

6   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176760/013 



 

4 

 

7   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1987/2005,  

заводской номер 176767/014 

8   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1986,  

заводской номер 175357/018 

9   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176753/024 

10   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЕ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 173621/003 

11   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176779/038 

12   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176605/043 

13   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176756/049 

14   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 174484/030 

15   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1986,  

заводской номер 175378/032 

16   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176758/033 



 

5 

 

17   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176786/095 

18   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1986,  

заводской номер 175375/096 

19   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 083/176585 

20   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 082/176476 

21   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 086/174476 

22   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 008/176784 

23   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 010/174450 

24   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 174459/013 

25   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176782/065 

26   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1985,  

заводской номер 174457/018 



 

6 

 

27   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176674/030 

28   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176740/034 

29   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1986,  

заводской номер 175432/035 

30   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176407/053 

31   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176668/074 

32   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176665/062 

33   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 176422/058 

34   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 116 

35   Вагон трамвайный Татра Т-3 

(модерниз.) МТТЧ 
 Год выпуска 1987,  

заводской номер 124 

 


